
 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2015 M. VASARIO 11 D. NUTARIMO 

NR. 128 „DĖL PAREIGŪNŲ IR KARIŲ VALSTYBINIŲ PENSIJŲ SKYRIMO IR 

MOKĖJIMO NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2017 m. gruodžio 20 d. Nr. 1103 

Vilnius 

 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a:  

1. Pakeisti Pareigūnų ir karių valstybinių pensijų skyrimo ir mokėjimo nuostatus, 

patvirtintus Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. vasario 11 d. nutarimu Nr. 128 „Dėl 

Pareigūnų ir karių valstybinių pensijų skyrimo ir mokėjimo nuostatų patvirtinimo“: 

1.1. Pakeisti 1 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„1. Pareigūnų ir karių valstybinių pensijų skyrimo ir mokėjimo nuostatai (toliau – 

Nuostatai) reglamentuoja Lietuvos Respublikos pareigūnų ir karių valstybinių pensijų įstatymo 

(toliau – įstatymas) nustatytų pareigūnų ir karių valstybinių pensijų (toliau – pensijos) ir socialinio 

draudimo bazinės pensijos dydžio priedo už tarnybą (toliau – priedas) skyrimą ir mokėjimą.“ 

1.2. Pakeisti 5 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„5. Prašymą skirti pensiją ir priedą asmuo pateikia Valstybinio socialinio draudimo fondo 

valdybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – Fondo valdyba) įgaliotai 

Valstybinio socialinio draudimo fondo administravimo įstaigai (toliau – Fondo administravimo 

įstaiga), Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybai, Lietuvos Respublikos valstybės 

saugumo departamentui, Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerijai (toliau kartu – pensijas 

skiriančios institucijos ir įstaigos) per atitinkamą tarnybą, įstaigą, karinį dalinį, kuriuose jis tarnauja 

arba tarnavo paskiausiai. Prašymai skirti pareigūnų ir karių valstybinę našlių ir našlaičių pensiją 

(toliau – našlių ir našlaičių pensija) pateikiami atvykus į atitinkamą pensijas skiriančią instituciją ar 

įstaigą, atsiunčiami registruotu laišku arba elektroniniais ryšiais. 

Įstatymo 15
1 

straipsnio 2 dalyje nurodytu atveju dokumentai, patvirtinantys aplinkybes, 

turinčias įtakos pensijai ar priedui mokėti, ar jų patvirtintos kopijos, asmens tapatybę patvirtinantis 

dokumentas ar jo patvirtinta kopija, taip pat įstatymo 15
1
 straipsnio 4 dalyje nurodytu atveju 

rašytinis laisvos formos paties pensijos gavėjo pasirašytas pareiškimas, patvirtinantis, kad jis 

gyvena užsienio valstybėje, ir asmens tapatybę patvirtinantis dokumentas ar jo patvirtinta kopija 

pateikiami atvykus į Fondo administravimo įstaigą, atsiunčiami registruotu laišku arba 

elektroniniais ryšiais. Pareiškimas, Fondo administravimo įstaigai siunčiamas elektroniniais ryšiais, 



 

 

2 

turi būti pasirašytas saugiu elektroniniu parašu, sukurtu saugia parašo formavimo įranga ir 

patvirtintu galiojančiu kvalifikuotu sertifikatu.“ 

1.3. Pakeisti 6.1 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„6.1. personalo tarnybos parengtas tarnybos laiko (darbo stažo) apskaitos lapas;“. 

1.4. Pakeisti 7.3 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„7.3. personalo tarnybos parengtas tarnybos laiko (darbo stažo) apskaitos lapas;“. 

1.5. Pakeisti 8.5 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„8.5. personalo tarnybos parengtas tarnybos laiko (darbo stažo) apskaitos lapas;“. 

1.6. Pripažinti netekusiu galios 8.7 papunktį. 

1.7. Pakeisti 9 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„9. Pagrindas mokėti pensiją ir priedą įstatymo 13 straipsnio 4 dalyje ir 15 straipsnio 

3 dalyje nustatytais atvejais – laidojusio asmens, įpėdinių ir (ar) mirusįjį pergyvenusio sutuoktinio 

pateiktas prašymas mokėti pensiją ir priedą, mirties liudijimas ar kiti mirties faktą patvirtinantys 

dokumentai, paveldėjimo teisės liudijimas ir (arba) nuosavybės teisės į sutuoktinių bendro turto dalį 

liudijimas (kopijos).“ 

1.8. Pakeisti 10 punkto antrąją pastraipą ir ją išdėstyti taip: 

„Dokumentai, kurių reikia pensijai ir priedui skirti ir mokėti, pensijas skiriančioms 

institucijoms ir įstaigoms pateikiami tik tuo atveju, jeigu šiuose dokumentuose nurodytų duomenų 

nėra valstybės ar žinybiniuose registruose arba valstybės, savivaldybių informacinėse sistemose 

arba šiuose dokumentuose nurodyti duomenys nėra gaunami pagal duomenų teikimo sutartis iš 

valstybės ir savivaldybių institucijų, įstaigų, įmonių ir organizacijų.“ 

1.9. Pakeisti 12 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„12. Sprendimas dėl pensijos ir (ar) priedo skyrimo arba atsisakymo skirti pensiją (toliau – 

sprendimas) turi būti priimtas ne vėliau kaip per 15 darbo dienų nuo prašymo skirti pensiją ir priedą 

su visais reikiamais dokumentais arba papildomų dokumentų gavimo pensijas skiriančiose 

institucijose ir įstaigose dienos. Priėmus sprendimą, pensijas skiriančios institucijos ir įstaigos ne 

vėliau kaip per 5 darbo dienas pareiškėjui turi išsiųsti (įteikti) šio sprendimo patvirtintą kopiją.  

Pensija ir (ar) priedas skiriami arba atsisakoma skirti pensiją Specialiųjų tyrimų tarnybos 

direktoriaus (arba jo pavaduotojų), Valstybės saugumo departamento direktoriaus (arba jo 

pavaduotojų), krašto apsaugos ministro (arba jo įgalioto Krašto apsaugos ministerijos kanclerio), 

Fondo administravimo įstaigos direktoriaus ar jo įgalioto šios įstaigos valstybės tarnautojo 

sprendimu.“ 

1.10. Pakeisti 16 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„16. Paskyrus pensiją, pensijos gavėjui išduodamas pensijos gavėjo pažymėjimas, kurio 

formą nustato atitinkamos įstatymo 12 straipsnyje nurodytos pensiją skiriančios institucijos ar 

įstaigos vadovas. 

1.11. Pakeisti 18 punktą ir jį išdėstyti taip: 



 

 

3 

„18. Specialiųjų tyrimų tarnybos, Valstybės saugumo departamento, Krašto apsaugos 

ministerijos paskirtoms pensijoms ir priedui mokėti reikalingi dokumentai ir duomenys Fondo 

administravimo įstaigai perduodami Fondo valdybos, suderinus su nurodytomis pensijas 

skiriančiomis institucijomis ir įstaigomis, nustatyta tvarka.“ 

1.12. Pakeisti 20 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„20. Duomenys teikiami pagal Fondo valdybos pateiktus pensijų gavėjų sąrašus, laikantis 

Fondo valdybos ir Valstybinės mokesčių inspekcijos, valstybės įmonės Žemės ūkio informacijos ir 

kaimo verslo centro, Neįgalumo ir darbingumo nustatymo tarnybos pasirašytose duomenų teikimo 

sutartyse nustatytos tvarkos ir terminų.“ 

1.13. Pakeisti 21 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„21. Kiti pensijų skyrimo, mokėjimo, ginčų sprendimo klausimai, nenustatyti Nuostatuose, 

reguliuojami Socialinio draudimo pensijų skyrimo ir mokėjimo nuostatuose, patvirtintuose Lietuvos 

Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro.“ 

2. Šis nutarimas įsigalioja 2018 m. sausio 1 dieną. 

 

 

 

Ministras Pirmininkas Saulius Skvernelis 

 

 

 

Socialinės apsaugos ir darbo ministras Linas Kukuraitis 


